Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2013 225ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052900225

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2013.

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, o Pre-
gão Presencial 014/2013, que teria abertura em data de 31/05/2013 às 09:00
horas, conforme publicação do dia 20 de maio de 2013, nº 1712, fora remar-
cado para o dia 11/06/2013 às 09:00 horas, objetivando a contratação de so-
ciedade empresarial especializada para a aquisição de (veículo e coletes a pro -
va de bala), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Teixeira
de Freitas. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, si-
tuada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de Freitas - BA, das 08:00
às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas, 28 de Maio de 2013
WELINGTON ROSSINI FELIX

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2013.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no dia 11/06/13, às
09h00min horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Ti -
po: Menor Preço Global por Lote, tendo como objeto a contratação de em-
presa para prestação de serviços de sistema iluminação, locação de equipa-
mentos de sonorização, locação de tendas abertas e banheiros químicos. O
Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de
R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belar-
mino José Rodrigues, s/nº, Uauá/BA.

Em 28 de maio de 2013
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2013

A CPL da PM de Umburanas - Ba realizará licitação em 17/06/2013
as 09:00, em sua sede para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, para aten-
der às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Um-
buranas. Edital na sede situada na Avenida Severino Ribeiro Granja, nº 199 -
Centro - Umburanas - Ba. Divulgação dos outros atos diário oficial-site
http://umburanas.ba.io.org.br - Tel.: (74) 3528-1258.

PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2013

A CPL da PM de Umburanas - Ba realizará licitação em 17/06/2013
as 15:00, em sua sede para fornecimento de gás GLP, P-13, acondicionados
em embalagem retornável (botijão) para atender as necessidades da Prefeitura
de Umburanas.. Edital na sede situada na Avenida Severino Ribeiro Granja, nº
199 - Centro - Umburanas - Ba. Divulgação dos outros atos diário oficial-site
http://umburanas.ba.io.org.br - Tel.: (74) 3528-1258.

DIEGO BENEDITO DE ALCÂNTARA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2013

Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação em parale-
lepípedo e drenagem superficial da Rua Principal da Taipoca, Rua Pindorama
em Barra do Gil e Ru Fé em Deus na Ilhota no município de Vera Cruz, con-
forme emenda parlamentar Nº 35640019/2011. Abertura: 17/06/2013, às 09:
00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar
Grande; tel: (71) 3633-5867.

NAZINALDO MARQUES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 74/2013

2ª Convocação

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei Federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93,
com as alterações da Lei Federal nº. 8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00,
alterado pelo Decreto Federal nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº. 11.553/04,
13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna público aos interessados,
que fará realizar às 14:30 horas- horário de Brasília, do dia 12/06/2013, na sede
da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, LICITAÇÃO na
modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote, visando a elaboração de
registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas para prestação
de atividade de divulgação dos serviços de utilidade pública da Prefeitura Mu -
nicipal de Vitória da Conquista em carro de som, com o intuito de atender as
demandas das secretarias municipais, junto à Secretaria de Municipal de Co-
municação, recursos do tesouro municipal, estadual e federal, ata com vigên-

cia de 12 (doze) meses a partir da assinatura. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
w w w. b a . t m u n i c i p a l . o rg . b r / p r e f e i t u r a / v i t o r i a d a c o n q u i s t a / p u b l i c a c a o. O pregão
será realizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Lara Be-
tânia Lelis Oliveira - Pregoeira, fone: 77-3424-8518/8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DAIS
Secretário

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2013

O Município de Vitória da Conquista, O Município de Vitória da
Conquista, através do SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO,
consoante atribuições previstas nos termos da legislação vigente, torna público
PRORROGAÇÃO DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO CP Nº. 004/2013
PARA O DIA 12 (doze) de JUNHO DE 2013 às 9h:00". Medida que visa
possibilitar um melhor aproveitamento do ato administrativo então praticado,
considerando reiteradas solicitações de esclarecimentos realizadas por preten -
sos licitantes, bem como a necessidade de análise de cada um dos pleitos, vi-
sando respostas nos termos da legislação vigente e consequente publicidade de
tais informações. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelos telefo -
nes: (77) 3424 - 8518 / (77) 3424 8515, ou e-mail´s: anamartabor-
ges@yahoo.com.br, compraspmvc@hotmail.com , diretamente com a Co-
missão de Licitação. Ana Marta Ribeiro Borges- membro Comissão de Li-
citação.

VALDEMIR OLIVEIRA DAIS
Secretário

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2013.05.28.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº
2013.05.28.1, cujo objeto Contratação de serviços de engenharia para
a execução das obras de recuperação de diversas Escolas da Rede
Pública de Ensino do Município de Abaiara/CE, conforme projetos e
orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de
preços marcado para o dia 17 de junho de 2013 às 09:00 (nove)
horas. A visita aos locais onde serão executados os serviços dar-se-á
no dia 13 de junho de 2013, às 09:00 (nove) horas. Maiores in-
formações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito
Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00
às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 28 de maio de 2013.
RAIMUNDO ALVES DINIZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2705.01/2013

O Município de Acaraú-CE, através de sua Pregoeira e a
Equipe de Apoio, torna Público que no dia 13 de Junho de 2013 às
08h00min da manhã na sede da Prefeitura Municipal, fará abertura do
certame na Modalidade de Pregão Presencial, com o recebimento do
Credenciamento, Propostas de Preços e Documentos de Habilitação,
cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos de Informática e Per-
manentes diversos para atender as necessidades dos Programas junto
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Acaraú - Ceará.

Acaraú-CE, 27 de maio de 2013.
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

TOMADA DE PREÇOS No- 2805.01/2013

O Município de Acaraú - CE, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna Público que no dia 13 de Junho de
2013 às 14h30min da manhã na sede da Prefeitura Municipal, fará
abertura do certame na Modalidade de Tomada de Preços, cujo Ob-
jeto é a Locação de Analisador Automático de Bioquímica, junto a
Secretaria Municipal de Saúde do Município Acaraú - Ceará.

Acaraú-CE, 27 de maio de 2013.
FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2013.05.06.1

Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para Execução das
Obras de Construção de Praças Públicas e Pavimentação Asfáltica no
Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas no

Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa 3R Construções
E Empreendimentos Ltda - ME, totalizando Sua proposta no valor de
R$ 467.598,44 (quatrocentos e sessenta e sete mil quinhentos e no-
venta e oito reais e quarenta e quatro centavos), de conformidade com
o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo a
presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Aurora-CE, 28 de maio 2013.
JOSÉ JOAQUIM DOS SANTOS

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8.004/2013 - PP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de
Junho de 2013 às 08:00hs, na Sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739,
Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contrataçao de Empresa Para
realização de Capacitação Inicial e Continuada para Professores do
Programa Brasil Alfabetizado, de interesse da Secretaria de Educação
do Município de Barroquinha-CE, tudo conforme especificações con-
tidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs e 14:00hs às 18:00hs e no
site: www.tcm.ce.gov.br

Barroquinha-CE, 28 de maio de 2013.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2805.02/2013

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados que no próximo dia 17 de Junho de 2013, ás 13:00h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços No- 2805.02/2013,
cujo objeto é Construção da Praça de Alto Alegre de Baturité - CE.
O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta pu-
blicação no horário de 08:30h ás 11:30h, á Trav. 14 de Abril s/nº -
Praça da Matriz e no site www.tcm.ce.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 2805.01/2013

A Comissão Permanente DE Licitação comunica aos inte-
ressados que no próximo dia 17 de Junho de 2013, ás 10:00h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços No- 2805.01/2013,
cujo objeto é Construção de Portico na Entrada da Cidade de Baturité
- CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:30h ás 11:30h, á Trav. 14 de Abril s/nº -
Praça da Matriz e no site www.tcm.ce.gov.br

Baturité-CE, 28 de maio de 2013.
MARIA CLEÂNGELA M. DE MACEDO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2013/015/FG/PP

A Prefeitura Municipal de Caridade-CE através da Pregoeira
comunica aos interessados que no próximo dia 12 de junho de 2013,
às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial No-

2013/015/FG/PP, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTI-
TUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS E
PAGAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS, INA-
TIVOS, PENSIONISTAS, CONTRATADOS E ESTAGIÁRIOS DA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, CONCESSÃO DE
CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO AOS
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-
CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, DESTE
EDITAL. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação no endereço: Av. Cel. Francisco Linhares, N° 250, Centro,
Caridade-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h
as 12h e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Caridade-CE, 28 de maio de 2013.
ANTONIA DUCIANA FERREIRA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, com sede no Parque
Recreio Paraíso, Bairro, Paraíso, Caririaçu/CE torna público a Re-
tificação referente a Tomada de Preços No- 1104.01/2013-02, Pu-
blicado no DOU dia 15 de Abril de 2013, Pág 186, Seção 3. Onde se
lê: Marcov de Morais Borges - Gestor do Fundo Geral, leia-se:
Marcov de Morais Borges - Secretário de Saúde.